Министерство экономического развития Республики Хакасия

ПРИКАЗ

	___________
	г. Абакан
	___________

О принятии решения о порядке предоставления субсидии из республиканского бюджета Республики Хакасия Гарантийному фонду Республики Хакасия на докапитализацию в 2025 году

В соответствии с Законом Республики Хакасия от 23.12.2024 № 106-ЗРХ
«О республиканском бюджете Республики Хакасия на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов», постановлением Правительства Российской Федерации от 25.10.2023 № 1780 «Об утверждении Правил предоставления
из бюджетов бюджетной системы Российской Федерации субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг» (далее – Правила) в целях реализации мероприятия «Реализация мероприятий индивидуальных программ социально-экономического развития субъектов Российской Федерации (Докапитализация Гарантийного фонда Республики Хакасия) (в том числе софинансирование с федеральным бюджетом)» паспорта структурного элемента «Комплекс процессных мероприятий «Осуществление государственных функций в сфере экономического развития» паспорта государственной программы Республики Хакасия «Экономическое развитие и повышение инвестиционной привлекательности Республики Хакасия», утвержденного в государственной интегрированной информационной системе управления общественными финансами «Электронный бюджет»  приказываю:
[bookmark: _GoBack]1. Принять решение о порядке предоставления субсидии
из республиканского бюджета Республики Хакасия Гарантийному фонду Республики Хакасия на докапитализацию (далее – Решение), согласно приложению.
2. Руководителю департамента развития предпринимательства
и торговли (Наумкин В.А.) разместить Решение о порядке предоставления субсидии на Официальном портале исполнительных органов Республики Хакасия (r-19.ru).
3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить
на заместителя министра экономического развития Республики Хакасия
Кучину О.А.

	Министр экономического развития Республики Хакасия

Р.В. Ковтун

СОГЛАСОВАНО:

Заместитель министра
экономического развития
Республики Хакасия                                                          ______________ О.А. Кучина

«____»_____________ 2025 г.

Руководитель департамента
контрольно – правовой и кадровой работы
Министерства экономического развития
Республики Хакасия                                                 ______________С.В. Привалихина

 «____»_____________ 2025 г.

Руководитель департамента развития
предпринимательства и торговли
Министерства экономического развития
Республики Хакасия                                                          ____________ В.А. Наумкин

«____»_____________ 2025 г.
image10.png

image1.png